Проект в новой редакции
подготовлен департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление
от 17.02.2015 № 1044
«Об организации учета детей,
подлежащих обучению
по образовательным программам
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования в городе Сургуте»

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Администрации
города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации
города», в целях осуществления учёта детей, подлежащих обучению
по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования, и связи с вводом в эксплуатацию новых жилых
объектов:
       1.  Внести в постановление Администрации города от 17.02.2015 № 1044
«Об организации учета детей, подлежащих обучению
по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования в городе Сургуте» (с изменениями
от 24.12.2015 № 9049; от 13.07.2016 № 5217; от 18.01.2017
№ 172) следующие изменения:
       1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Закрепление за конкретными территориями (микрорайонами) города
муниципальных образовательных организаций осуществляется на основании
отдельного муниципального правового акта ежегодно».
       1.2. В абзаце 2 пункта 2.3 слова «, закрепленных за микрорайонами, указанными
в приложении 2 к настоящему постановлению» исключить.
       1.3. Приложение 2 к постановлению признать утратившим силу.
       2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить на официальном портале Администрации города.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2018.
       4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Пелевина А.Р.

[bookmark: _GoBack]Глава города                                                                                                 В.Н. Шувалов

Бутенко Юлия Григорьевна
тел. (3462) 52-53-42